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Drejtoria p€r UrbanizOm dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-28589
Dt. 06.03.2021
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZETvT OITe PLANIFIKIM HAPESINOR, me KETKesen e

Shoend Krasniqi nga -!4j4! me banim ne rrugen "Mbreti Pirro " nr. 2 ne baze te nenit
3alineja 1 pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1

pika l.l , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19.pika2. te Ligiit pdr nd€rtim nr.04il-110, si dhe nenit
21 re Ligiit per Planifikim Hapdsinor nr.04lL-174 to d1.3i.07.2013 ,si dhe konform neneve

14,15,16,17 dhe 18 € Udhdzimit Administrativ nr.0612017 dt.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4
pika 6. I ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gioba

nga Shdrbimet dhe Veprimtarit€ Komunale nr.01/011-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr

percaktimin e takses administrative p€r leshimin e lejes nd€rtimore dhe taril-at p€r negullimin e

infrastruktures nd territorin e qytetit te Prizrenit nr.01/011-41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 G Ligiit
per Vetdqeverisjen Lokale dhe td nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031

dr. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartds Zonale t€ Komunes se Prizrenit (HZK) pdr
periudhdn 2022 -2030 me Nr. 001-011-48192,re da€s31.03.2022, leshon kete:

VENDIM
(p€r Leje Nd€rtimore)

Kjo Leie nddrtimore i lEshohet:

Emri:

Adresa:

Telefoni: Emaili

Shpend Krasniqi

Mbreti Pirro

Emri i
projektit

Emri i
proiektuesit

N.SH. "ARCHANGE"

Adresa: Xhevd Lladrovci p.n

Eit

I

Nd6rtimi i objektit - Sht6pi individuale me lokal afarist



+377 /45-535_233
on.arch@gmail.comlirid

Me kEre Vendim'aprikuesiL ner reje ndinimurc rsmet Ramdom- i rejoher ndenimi i objekrrr_shr.piindividuale me rokar afarist ne mrgen .. vbreti pi,ro ::nr. 
Zona Kadasrrare prizren

Ndenimi i objekri . Sht6pi individuale me
Iokal afarist- do re beher ne parccJ€n nr. p_
71 8 I 3068-01 I 58-9 Z.K.prizren me
siperfaqe S:100m, me dimensione sipas
kopjes se planit.
Sipdrfaqja bruto e perdheses esht6
S:39.09m,
Sipdrfaqja bruto e katit I eshtd S:39.09m,.
Siperfaqja bruto e katit II eshr€ S:20.0gm,
Siperfaqja bruto e objektit eshte S:9g.26m,
Siperfada neto per pagese eshte S=50.95m,
Elazhiteti i objektit do tejete p+2

- Eshtd miraruar taksa administratir e per leshimin e lejes ndertimore n€ shumen pre.i 499.90(- Parallogaria e vlerEs se obiekrit sipas terij aokumen-rJoii ret<rik eshre ne shumen pre.j41.731.91 €.

Lokacioni i nddrtr'
ZB-1

mit gi

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit?

endet ne Zondn GPS Koordinatat:

PoD Jo

punet ndeftimore n6 vijimPer

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lloji i nderli
Nd€rtimi i ri Ri arim D

mit te propozuar:
Rindetim tr

teKa or1a end eVrtrm te o uZ CIaprop
Kate ar1 I o11trKat a II

Perdorimi i propozuar i objektir -Shtepi individuale me lokal afarist

Telefoni:
Emaili:

Me ketd vendim, poseduesit te rejes nd€rtimore Shpend Krasniqi i rejohet ndertimi i objektit -Shtdpi individuale me lokal afarist me etazhitet'pii .



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:
o Te fillojd me punet nde(imore. brenda nj€ (1) viti nga data e clhdnies se kesaj lejend€rtimore Ne rast se nuk fi,ohet me ,irr.," u."ra"." i"ij afati at€here mund te behet

fi:lr;;;l 
vazhdim re rejes nddrtimo." t..nau uAiii ie'vrefrshmdrisdrisd se lejes

r T€ vendosd tabelen informuese ne vendnddrtim me informatat e meposhtme:- Informata mbi Lejen Ndertimore

a

- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se nd€rtimit- Td nethoj vend nd€rtimin (punishten)
Te siguroje q6 kontratkuesi n6 vendnd€rtim pose.on dokumentet e meposhtme:- Nje kopje t6 k6saj leje nddrtimore:- N€ kopje e te giitha dokumenteve i6 nd.rtimit qejand ndnshkruar ose vulosur si t6"APROVUAR" nga organi kompetenr:

Ndryshimet nuk jan6 ne kundershti
regulloret teknike n€ fuqi;

Projektin kyesor me te gjitha faza p€r nevoja te realizimit te nddfiimit;Dokumentacionin qe tregon konformitetin 
" ,.art"*.'r, nddrtimit dhe pajisjeve mekdrkesat rregullative, dhe me dokumenret . ;;;;;;i;;derrimit;

Librin dhe ditarin nd€rrimorf 
li guher 

19 
pdrmbajne regjisrer te hollesishem diror re regitha puneve nddrtimore. perfshire te allnu ta jtrrifi ju" 

stematit<", qedokumentojne: datdn. vendin rlhe rezulatater . ,.r,.u. i, Indortimore; 
s'v rv'urol'rlel t, tssleve Ie ffyera ne materialet ose punet

P.rshkrim t0 problemeve td hasura gjat6 ndertimit dhe inspektimit dhe m.nyren se sijan€ zgjidhur si dhe;

Kaftelen e miratuara nga Drejtoria,e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshtee nevojshme per aplikim pdr cefiifikate t! pe.ao.l.ii;.""""

Te dordzoj njoftim inspektoratit te organit Kompetent per f,limin e ndE(imit se pakushtatd (7) dit6 para fillimit te puneve ndertimore;
Td njoftoj organin kompetent ptr tE kryer inspektimet sig kerkohet me ligi, dhe aktendnligjore. Kdto inspektime nuk e tirojne 

"pt,il;;;;;;; nderrimore cthe/osearkitektin apo inxhinierin e li,
dhe mikeqyrje dirore te puneJJ;:[lJfl:-" 

p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate

T€ nj oftoj. organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuarnga kproejktuesi. poseduesi i Lejes Nderrimor. Arfr.,,, df,ojd organin kompetent perte gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nderlimor te mirat
ne rast kur: 

.v.Lqwrv,rri 
'uerrulor re mlratuara nga projektuesi peweq

o
n me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe



o Ndryshimet ne dimensionet e pjes€ve re jashtme td ndetimit nuk tejkalojne 2%dhe zero presje njE (0.,1.,t metei por q, "* i.r"r."Lr", vijen nderrimore;o Ndryshimet ne organizimin. U*nari,en,;u.,'e-"ri"ro."n, me Kr:shtetNdertimore. Kodin dl
re apr i koj e pe. 

"".ti 
r*# t J;H:iffi ::"Il[:: :,ii1:

me Ligiin dhe utt"t neniil;o... pun€ve nd€rtimore' nd paltim

Kunjdzimi i obiektit, si dhe nivelizimi i themereve te bdhet sipas kushteve ndertimore sidhe dimensioneve td skicuara n€ top;"n . pruniiie ff;;;;g" kjo Drejtori.P.S. Investitori 6shre i obiiguar tE Ue.; mbro;qen Ji" ligr.ine nd punishte dhe eshtepergiegjes dhe oblisohet --qe 

- 
git'r.," 

-ae'r,lt-ii;" 
;" mundshme te rrierit teujesjeltdsit.kanatizinrit,-pTK.KEDS._;, ;h" 

"r*i r;".r rf lvitoj dhe ti kthej ne gjendje teyenar;hme me shpenzimer tE vera dhe p, ,a.fr.L,Jlrrr*-n=,r,.

f['jl}:1."*E',:'ffU',3*:;]i,,';il',Jrl"i'i'lilll"n,,u," qe paraqiren ne ridhje

Arsyetim

ro,n,"1oJ!l'"Tl#*I+-rlll"f',.it.'i'il nga organi f,..f.,:n, Q-urn leshimi,r e Lejes
ras ,rrqy.rimii,r i;;ffi."0"h'J'd:ti'r- .,;;; r_,.-110' Ligjin Nr' 02/L-28 t€ proc.edur€s aa-i.irt.utr"l Jr,.Tispozitat tjera te ligjir ne luqi, u

ffitm*:: l'r"::ilL[fl,"" t,''r,,",. i-"i"L,1nl*o",r.ii,,i, 
" 

#;",'ilae'iii*".",
Kjo Leje Nderimore bazoher ne shqynimin e pro\ ave:

Akrvendim per rr6nim t€ objektit ekzisrues
NJottim per plotdsim te dokumentacionit
Pdlqimi nga,,KEDS-i'..

Pdlqimi nga Kom.,,Hidroregjioni Jugor,,.
P€lqimi nga Telekomi i Kosovds _ pTK_ja.
Pdlqimi nga,,Ekoregiion,,.

Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh€zimi juridik: pala e pak€naqur_me k6tE aktvendim, permes kesaj Drejtorie meankese mund r,i drejtohet ry.lll:a ,.b..ndu ui;;p;;iro'o,,rrr, duke llogaritur ngadita e marrjes ne dorEzim td ketij Vendimi.
DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepun6tor profesional :

Xhejlane Gj . inxhi. dip. ark.

Drejtori:

a{ ((-"/

,Pranverim Berishajur.

.'\ t-1--{t-


